GEOGRAPHIA HIERAR-

Inscriptio CHICA. *Catalogo*

Domus Probationis Societatis Jesu Vienna ad S. Anicium

Anno STATUS 1714.

ECCLESIASTICI
ROMANO-CATHOLICI
PER ORBEM UNIVERSUM
DISTRIBUTI
SUCCINCTA DESCRIPTIO
HISTORICO-GEOGRA-
PHICA.

A U T H O R E
P. HENRICO SCHERER,
SOCIETATIS JESU.
P A R S II.

Sumptibus JOANNIS CASPARI BENCARD, Bibliopolæ
Academizæ Dilinganzæ.

MONACHII,

Typis, MARIE MAGDALENÆ RAUCHIN Viduz,
ANNO M. DCCIII.

Collegiatæ INSIGNES, non item aliæ. Quibus omnibus tandem succedit totus inferior Clerus, & ipse cum suis *Decanis, Archipresbyteris, Camerariis, Pastoribus sive Parochis, Vicariis, Beneficiatis, Capellaniis &c.*

COROLLARIUM.

Hucusque tibi, Amice Lector exhibui Statum, Ordinem ac Regimen Ecclesie Catholica nascentis & adulteræ, veteris ac modernæ per totum orbem terrarum diffusæ, non eâ quidem amplitudine ac perfectione, quam ipsius operis dignitas exigit, sed qualis magna moles & amplissima fabrica solet in suo *modulo* & in mensura multum *imminuta* proponi, talis nempe formæ ac magnitudinis, quales sunt ipsæ *Projectiones sive chartæ Geographicae*, non in magnis & foliis patentibus explicatae, sed in modica spatha & formas angustiores con-

tractæ: *Compendium* námque *Geographie* non ipsam *Geographiam* (ut jam alibi præmonui) tradere constitui: prius námque, ut rite exacteque confiat, sæculo opus habet penè integro, ejusque labor & perfectio unius hominis ætatem ac vires superat, aut certè multarum personarum operam & industriam associatam exigit. Si cuitamen hæc compendia non placent, reperiet ille passim authores, qui partes ac Provincias singulas diffusius explicant, nempe unus *Americanam*, alter *Europam*, alias Galliam & alias *Germaniam* tradet, & quæ nos omnisimus, aut dissimulavimus, aut etiam perperam proposuimus, ipsi longè fuisse, enucleatiū & accuratiū propo- nent: neque enim omnia possumus omnes, ut nec unus omnibus satisfacere; cum unus compendia desideret, alias verò rem ad omnes apices ventilatam & enucleatam exoptet.

CAPVT IV.

ECCLESIAE CATHOLICÆ PROPAGANDÆ & CONSERVANDÆ SUBSIDIA à DEO PROVISA.

PROPOSITIO I.

ORDINES RELIGIOSI Claustrales, eorumque in RELIGIONEM Christianam OFFICIA.

Duo sunt præcipua MEDIA, quibus Christiana Ecclesia inchoata, propagata & conservata hactenus fuit, & iisdem subsidiis deinceps etiam propagabitur & conservabitur. Primum est, *Recta Ecclesiæ gubernatio*, alterum *constans Legis*

Divina Predicatio. Neutrum esse penes prophanos Principes sed penes Ecclesiasticos, ostensum est Parte I. CHRISTUS primus Ecclesiam suam fundavit, Legem illi posuit, eamque prædicavit, juxta illud *Actor. I. Capit IESVS facere & docere. Matth. 5. Nolite putare,*